x) In text greșit: Ferradio.
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existat, nec ne. Cumque idem venerabilis pater dominus Transsilvanus, secundum
tenorem prioru.ni literarum nostrarum, recepto nuncio, a domino Johanne archie-
piscopo predicto ipsum dominum episcopum Agriensem, ad presentiam eiusdenx
domini archiepiscopi et aliorum prelatorum vocari procurasset, dictus episcopus;
Agriensis ad vocationem prelatorum venire renuens, absque huiusmodi cause
congnitione recessit prout nobis per litteras ipsius archiepiscopi Colocensis cons--
titit evidentei', unde nos convocatis nobilibus partis illius, diligenti inquisitione
per venerabilem patrem Bmericum episcopum Varadiensem, et dominum Dadis-
laum prepositum Tytiliensem, aule nostre vicecancellarium, premissa, quia in-
venimus, terram Maraniorus predictam esse et fuisse intra limites et terminos
diocesis Transsilvanie pro eo habita deliberatione una cum baronibus et consiliariis
nostris, possessionem iuris diocesane, que per licentiam per nos domino episcopo
Agriensi datam turbata videbatur, domino episcopo Transilvanie, et per eum epis
copatul Transilvane duximus adiudicandam, et sententialiter restituendam,
in ea parte, in qua ecclesia Transilvana, per nos lesa, vel offensa videbatur, et
in pacificam possessionem predicti iuris per Mathiam sacerdotem, dilectum et
fidelem capellanum nostrum, ipsum dominum episcopum Transilvanum fecimus
introduci. Datum in castro Budensi, in festo beati Laurentii anno M.CC. nonage-
simo no no.

Doc. Nr. 521
1300 Ianuarie 6, <Alba-Iulia>

Nos frater Stephanus ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini de domo .
Albensi Transsilvanie et frater Salamon lector totusque conventus loci eiusdem
presentibus quibus expedit significamus universis Quod magister Nycolaus archi-
diaconus de Zonuk canonicus ecclesie beati Mychaelis archangeli Transilvanie,
notarius domini episcopi Transilvani, in die epiphaniarum domini coram nobis,
no mine predicti domini sui quamdam legit cartam appellationis, hune tenorem
continentein. Dominus Andreas ecclesie Agriensis episcopus, etsi sacros canones
non ignoret, sacrorum tamen canonum scita non advertens ius decimale et iuris-
dictionem spiritualem in Marmarisio, que est quedam particula dyocesis Trans-
silvane, ubi eadem iura tain lege dyocesana, quam lege iurisdictionis ad ecclesiam
Transsilvanam pertinere noscuntur, a domino rege sibi dări et in persona sua
ecclesie Agriensi donări de facto postulavit, cum de iure laicis, quamvis religioși,
de rebus ecclesie nulla sit attributa disponendi facultas, quo intellecto dominus
Petrus dei gratia episcopus Transsilvanus, curam gregis sibi commissi diligenti
portans sollicitudine, facti potentiam formidavit, cum huiusmodi petitorum
donatio, ab eo facta, qui donare non potuit, statum ecclesie minime potuisset
perturbare. Supplicavit itaque et per modum simplicis querimonie obtinuit, ut 
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■sicut ipsa donatio, si donatio dici mereatur, de facto processerat, et nulla fuit
ipso iure, sic de facto revocaretur, et nulla fuisse pronunciaretur. Dominus autem
Agriensis, hiis finibus nou contentus, de ecclesie consortio iuique indicans,
auxilium secularis potestatis sibi postulavit, quia ex huiusmodi donatione cre-
dens ius aquisivisse, dominum Transsilvanumadforensem iudicem, quia ad forum
regiuni, ad octavas epiphaniarum domini, contra canonum precepta citări pro-
curavit, si citato dici possit; et perceptioneni decimarum in Maramorisio, que
est intra metas et terminos dyocesis Transsilvane per litteras regias in preiudicium
ecclesie Transilvane fecit de facto, quod de iure non potuit prohibere, sub eo
tenore, quod eedein decime terre memorate, et alia iura ex illa provenientia non
alteri episcopo administrarentur, quam ei, qui litteras regias de hoc incolis terre
eiusdem posset reportate. Et licet iudicium laicalis potestatis retro habitum,
in talibus ipso iure sit nullum, quia tamen idem doininus Agriensis, postpositis
canonum mandatis, multipliciter laborat, sicut laboravit, ecclesiam Transsil-
vanam infestare, et prelatum eiusdem laboribus multis, et expensis afficere, pro
eo, ego Nycolaus archidiaconus de Zonuk, procurator domini episcopi Transilvani
iu hac parte, per huiusmodi facta, inordinate attemptata, scilicet potentia inter-
veniente, sciens ecclesie Transsilvane preiudicatum, et sciens in posterum posse
preiudicari, si non salubri remedio et in refugium oppressorum ordinato, huic
citationi ad non suum iudicem facte, debito occurratur in termino, nomine eius
dem domini episcopi Transilvani domini mei, ac procuratoris nomine ab huius
modi iniuriis, a parte episcopi Agriensis illatis, vel a parte eius, quem sibi in iudicem
asscivit inferendis, sedem apostolicam appello, probaturum me obligo. oroniă
premissa esse vera; prosequende appellationis huiusmodi terminum tempus a
lege indultum pono, ecclesiam Transsilvanam cum suis iuribus in parte et in toto
protectiom eiusdem sedis subiicio et ne aliquid in preiudicium ecclesie Transsil
vane attemptetur, appello, et iterum appello; apostolos peto, instanter instan-
tius, et mstantissime peto, et si per eum denegantur, per quem dări debentur,
salteni illi, qui aures audiendi habent, audiant, et spiritu fideli prescribant et in
scnptis Romane tradant ecclesie. In cuius rei testimonium presentes nostras
concessunus litteras, sigillo, quo conventus utitur, consignatas. Actum Albe in
termino supradicto, anno domini M.CCC.
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